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Προς τον κ. Υπουργό Υγείας 

 

Θέμα: Υποστελέχωση στο Νοσοκομείο Κύμης 

Κύριε Υπουργέ, 

Το Νοσοκομείο Κύμης, το οποίο εξυπηρετεί μια εκτεταμένη και γεωγραφικά δυσπρόσιτη 

περιοχή, συμπεριλαμβανομένης και της νήσου Σκύρου, αντιμετωπίζει σοβαρά προβλήματα 

υποστελέχωσης. 

Ειδικότερα, σήμερα υπηρετεί μόνο ένας αναισθησιολόγος, ενώ οι οργανικές θέσεις είναι δύο. 

Δεν υπάρχει μόνιμος οδοντίατρος – η συγκεκριμένη θέση καλύπτεται προσωρινά από 

επικουρικό ιατρό, του οποίου η θητεία λήγει στο τέλος του έτους. 

Η μοναδική οργανική θέση ορθοπεδικού πρόκειται να μείνει κενή, καθώς ο υπηρετών ιατρός 

αποχωρεί. Παράλληλα, από τις δύο οργανικές θέσεις παιδιάτρων, η μία παιδίατρος πρόκειται 

επίσης να αποχωρήσει άμεσα, γεγονός που θα δημιουργήσει σημαντικό κενό στην παιδιατρική 

κάλυψη της περιοχής. 

Η Μονάδα Τεχνητού Νεφρού έχει τεθεί σε λειτουργία, χωρίς όμως να έχει ενταχθεί στο 

οργανόγραμμα. Στο ακτινολογικό τμήμα καταγράφονται σοβαρές ελλείψεις σε τεχνολόγους, με 

αποτέλεσμα τη μη λειτουργία του τμήματος κατά τη βραδινή βάρδια. 

Η περιοχή είναι χαρακτηρισμένη ως άγονη Α’ κατηγορίας, με ιδιαίτερα δυσχερές και 

προβληματικό οδικό δίκτυο. Η απόσταση από το Γενικό Νοσοκομείο Χαλκίδας φτάνει τα 90 χλμ. 

Παράλληλα, η επισκεψιμότητα του Νοσοκομείου έχει αυξηθεί αισθητά, χωρίς να έχει γίνει η 

αντίστοιχη επικαιροποίηση του Οργανισμού του. 
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Επιπλέον, το Νοσοκομείο έχει αιτηθεί την πρόσληψη προσωπικού μέσω συμβάσεων παροχής 

υπηρεσιών (ΑΠΥ), προκειμένου να καλυφθούν άμεσα και προσωρινά οι επείγουσες ανάγκες 

του. 

Επειδή οι κάτοικοι της περιοχής έχουν δικαίωμα σε ισότιμη και αξιοπρεπή πρόσβαση στις 

δημόσιες υπηρεσίες υγείας, 

Επειδή το υπάρχον προσωπικό καταβάλλει υπεράνθρωπες προσπάθειες προκειμένου να 

διατηρηθεί η εύρυθμη λειτουργία του Νοσοκομείου, 

Επειδή οι υγειονομικές δομές που εξυπηρετούν απομακρυσμένες και άγονες περιοχές δεν 

μπορούν να παραμένουν στην τύχη τους, 

Ερωτάσθε, 

1. Προτίθεστε να προχωρήσετε άμεσα στην κάλυψη των κενών οργανικών θέσεων ιατρικού 

και παραϊατρικού προσωπικού στο Νοσοκομείο Κύμης, λαμβάνοντας υπόψη τις 

πραγματικές ανάγκες και τις επικείμενες αποχωρήσεις; 

2. Σχεδιάζετε επικαιροποίηση του Οργανισμού του Νοσοκομείου, ώστε να ανταποκρίνεται 

στις αυξημένες ανάγκες της περιοχής που εξυπηρετεί; 

3. Ποια είναι η πρόθεση του Υπουργείου σχετικά με την έγκριση προσλήψεων μέσω ΑΠΥ, 

όπως έχει αιτηθεί η Διοίκηση του Νοσοκομείου, για την κάλυψη των άμεσων και 

επιτακτικών αναγκών σε ιατρικό και παραϊατρικό προσωπικό; 

 

 Η ερωτώσα βουλευτής 

 

  

                            Καζάνη Αικατερίνη  

 




